Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 876 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 21 de Novembro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
LEI N. 834, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.

“Acrescenta dispositivos na Lei Municipal n. 201/2004 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - e suas alterações.”

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Na Lei Municipal n. 201/2004 – popularmente conhecida como Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Nova Santa Bárbara, e suas

alterações, ficam acrescidos os seguintes dispositivos:

Art. 128-A – Será permitida a conversão de férias em dinheiro, a critério da Administração, mediante requerimento formulado pelo servidor e
apresentado no prazo de trinta dias antes do início do gozo das férias.
Parágrafo único – Somente será permitida a conversão de um terço das férias em dinheiro.

Art. 2º A presente Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, AOS 18 (ONZE) DIAS DE NOVEMBRO DE 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2016 - SRP

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal.

Tipo: Menor preço, por item.
Recebimento dos envelopes: Até dia 01/12/2016 às 09h30min.
Inicio do Pregão: Dia 01/12/2016 às 10h00min.
Preço Máximo: R$ 22.045,00 (vinte e dois mil e quarenta e cinco reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº
222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 17/11/2016.

Fabio Henrique Gomes

Pregoeiro
Portaria n° 015/2015

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2016
Ref.: Pregão Presencial n° 12/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME, inscrita no CNPJ sob n°
22.499.940/0001-00, com sede na Rua Luiz Carlos Zanni, 4095 A - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Industrial 5, Ibiporã/PR, neste ato representado pelo Sr. Tiago Augusto Ranieri.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 2 (dois) meses, ou seja, até 15/01/2016.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2016

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2016
Ref.: Pregão Presencial n° 12/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CITA LTDA - ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02, com endereço à Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa
Bárbara/PR, neste ato representada pela Sra. Ana Elita de Jesus Almeida.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 2 (dois) meses, ou seja, até 15/01/2016.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2016

Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 876/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa  Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br
www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2016

Ref.: Pregão Presencial n° 12/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa INVICTA ALIMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº. 10.771.770/0001-91, com endereço à Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 Fundos  - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial,
Maringá/PR, neste ato representada pela Sra. Larissa Scandelai.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 2 (dois) meses, ou seja, até 15/01/2016.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2016

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2016
Ref.: Pregão Presencial n° 12/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 20.025.362/0001-44, com endereço à Avenida Xv de Novembro, 85 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR, neste
ato representada pela Sra. Marlete aparecida de Sales.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 2 (dois) meses, ou seja, até 15/01/2016.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2016

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2016
Ref.: Pregão Presencial n° 12/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa JOSE FERREIRA MENDONÇA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº. 14.965.434/0001-30, com endereço à Av. Interventor Manoel Ribas, 343 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato
representada pela Sra. Nair Singulani.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais um período de 2 (dois) meses, ou seja, até 15/01/2016.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2016

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2016

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA e a empresa MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº.
20.025.362/0001-44.

Ata de registro de preços n° 27/2016, firmada em 19 de maio 2016.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 012/2016.

Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo:

Item Descrição Marca Unid Ultimo Valor registrado Valor Readequado

55 Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores
estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.

Piratelo  5,20 7,50

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.
Data de assinatura do aditivo: 16/11/2016.

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.